

◄ **امروز در تقویم:** کنفرانس سرمایه گذاران امریکا در تهران پایان یافت.(۱۳۵۰ش) | **معاون حزب کارگر انگلیس که سابقاً وزیر خزانه داری بود وارد تهران شد(۱۳۵۰ش) | آغاز تهاجم دو ساله امریکا به مکزیک(۱۸۴۶م) | فرار "امان الله خان" حاکم افغانستان در پی قیام مردم مسلمان افغان (۱۹۲۹م)**

تحلیل «جمله» بر پیچیدگی‌های مختلفی که به دولت چهاردهم به ارث رسید و کشور را به روزمره‌گی انداخت؛

توسعه در پستو

سرویس سیاسی | جمله

در مدیریت توسعه، دو الگو یا دو مدل برای توسعه کشورها وجود دارد، «توسعه آمرانه یا توسعه از بالا» و «توسعه دموکراتیک» و دولت‌های توسعه‌گرا بسته به ساختار دموکراتیک یا غیردموکراتیکی که دارند، یکی از این دو الگو را در دست می‌گیرند. همچنین برای توسعه دو صفت نیز در نظر گرفته می‌شود که اهمیت این دو صفت اگر از خود توسعه بیشتر نباشد، کمتر نیست؛ «توازن» و «استمرار»، یعنی توسعه‌ای ارزشمند است که مستمر و متوازن باشد. اگر بخواهیم با نگاه آلمانه و فارغ از نگرش‌های جناحی به چهل و شش سالی که از انقلاب گذشت، نگاهی بیندازیم باید بگوییم در بخش‌های عمده‌ای از این سال‌ها، «توسعه مستمر و متوازن» در حاشیه قرار داشته است و دولت‌ها بنابه مشکلات متعدد، مجالی برای توسعه در این سطح نداشته‌اند اما امروز و در دولت چهاردهم و همچنین در سه سال دولت سیزدهم، توسعه در پستو قرار گرفت و فراموش شد.

این ادعا البته به این معنا نیست که هیچ کدام از دولت‌های چهار دهه اخیر به موضوع توسعه ورود نکردند، البته که ورود داشتند و اقدامات خوبی هم انجام شد. اما آنچه که از آن با عنوان «توسعه متوازن» و «توسعه مستمر» یاد می‌شود در جمهوری اسلامی کمتر مجال بروز و ظهور داشت که اگر توسعه متوازن و مستمر کانون کار و فعالیت دولت‌ها بود، امروز نباید به این نقطه می‌رسیدیم که نه آب داریم نه برق و نه گاز.

بر کسی پوشیده نیست که ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ در حالی که کشور از خاکستریک انقلاب برمی‌خاست و مردم عزم کرده بودند نظمی نو درآفکنند و نظامی جدید تأسیس کنند و تنها کمتر از دوسال پس از پیروزی انقلاب، دشمنان با هم متحد و یکدست شدند و جنگی را علیه جمهوری اسلامی ایران به راه انداختند، جنگی که هشت سال طول کشید و در شمار طولانی‌ترین جنگ‌های قرن بیستم لقب گرفت.

بدیهی است در این مدت، توسعه در دستور کار دولت وقت نبود و هشت سال بعد و یک سال پس از ۱۳۶۷ که قطع‌نامه

اخبار

معرفی همراهان پزشکیان در سفر به روسیه

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد: هشت عضو دولت در سفر روسیه و پنج عضو دولت در سفر تاجیکستان رئیس‌جمهور را همراهی می‌کنند.

علی‌احمدنی‌نژاد رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس ورتای همراه در سفر پزشکیان به روسیه و تاجیکستان را معرفی کرد و نوشت:

در سفر روسیه که در سطح رسمی برگزار می‌شود وزرای همراه رئیس‌جمهور پزشکیان عبارتند از: آقایان عراقچی وزیر خارجه، پاکت‌زاد وزیر نفت، همتی وزیر اقتصاد، نوری قزلیچه وزیر کشاورزی، اسلامی رئیس سازمان هسته‌ای، علی‌آبادی وزیر نیرو، فرزین رئیس بانک مرکزی و خاتم صادق وزیر راه

وزرای همراه رئیس‌جمهور در سفر سه روزه به کشورهای تاجیکستان و روسیه به شرح زیر است: عراقچی وزیر خارجه، خاتم صادق وزیر راه، صالحی امیری وزیر میراث، علی‌آبادی وزیر نیرو و همتی وزیر اقتصاد.

رئیس‌ کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی

ازدواج اتباع با ایرانیان برای اخذ اقامت غیرقانونی است

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی در رابطه با شائبه ازدواج اتباع خارجی با شهروندان ایرانی برای اخذ اقامت، گفت: این موضوع به شدت نهي می‌شود.

این کار خلاف قانون است و نباید اتفاق بیفتد.

محمدصالح جوکار با اشاره به لزوم تدوین اساسنامه سازمان ملی مهاجرت توسط دولت، گفت: این تکلیف قانونی برنامه هفتم توسعه برای دولت است و دولت نمی‌تواند اساسنامه سازمان را تهیه کرده و ارائه نهد.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی درباره دستگاه‌های دخیل در سازمان ملی مهاجرت، اضافه کرد: در تشکیل سازمان ملی مهاجرت، دستگاه‌های مختلفی درگیر هستند؛ از وزارت امور خارجه تا وزارت کار، وزارت کشور، دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی، فراجا و... درگیر هستند. این سازمان نقش هماهنگ‌کننده دارد.

وی افزود: در قانون تصمیم گرفته شده است که تقسیم‌کشاری از سوی این سازمان صورت بگیرد. اگر وزارت امور خارجه بخواهد ویزایی صادر کند، باید براساس نیاز و چارچوب باشد؛ این اعلام نیاز از سوی سازمان ملی مهاجرت خواهد بود. نماینده یزد در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: دستگاه‌های متولی باید هماهنگ باشند تا برای مثال اگر نیروی کار نیاز بود، براساس نیازمندی کشور نیروی کار وارد ایران شود. گاهی ویزای گردشگری از سوی وزارت خارجه صادر می‌شود، اما آنها در کشور رسوب می‌کنند. این مشکلات باید حل شود.

جوکار در رابطه با شائبه ازدواج اتباع خارجی با شهروندان ایرانی برای اخذ اقامت، گفت: این موضوع به شدت نهي می‌شود. این کار خلاف قانون است و نباید اتفاق بیفتد. وی با بیان اینکه کمیسیون شوراهای طرحی در رابطه با ساماندهی اتباع دارد، گفت: بیشترین تأکید ما این است که دولت اساسنامه سازمان ملی مهاجرت را ارائه کند تا کار جدی‌تر پیش برود و خلاف اصل ۷۵ قانون اساسی هم نباشد. رئیس کمیسیون شوراهای مجلس تصریح کرد: دولت اعلام کرده است که اساسنامه سازمان ملی مهاجرت در کمیسیون‌های تخصصی در حال بررسی است و ما منتظریم این طرح هرچه زودتر به ما برسد و کار دنبال شود.

اطلاعات سپاه به گروگانگیری عجیب ۱۵ ماهه پایان داد

رئیس کل دادگستری استان کرمان از پایان گروگانگیری ۱۵ ماهه به همت سازمان اطلاعات سپاه خبر داد و گفت: فرد گروگان گرفته شده به یکی از کشورهای همجوار منتقل شده بود.

حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی در جمع خبرنگاران، از پایان گروگان‌گیری ۱۵ ماهه یک گروگان با همت سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان خبر داد و اظهار داشت: این فرد در سال ۱۴۰۱ در شهرستان راور گروگان گرفته شده و به استان‌های مرزی و سپس به یکی از کشورهای همجوار منتقل شده بود.

وی افزود: با ورود دستگاه قضایی و به همت سربراان گنمام امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان، ریش سفیدان و منتقدین در شرق کشور این گروگان آزاد و به کشور منتقل شده است. رئیس کل دادگستری استان کرمان، بیان کرد: پس از دریافت گزارش ربابش این فرد، بررسی‌های تخصصی از سوی مراجع مربوطه آغاز و مشخص شد، این فرد بی‌گناه بوده و صرفاً به قصد اخاذی روده شده است.

وی استان کرمان را متاثر از شرایط امنیتی استان‌ها و کشورهای همجوار دانست و تصریح کرد: در ماه‌های اخیر چندین مورد گروگان‌گیری در این استان رخ داده که ناشی از شرایط امنیتی سایر استان‌های همجوار بوده است.

حمیدی ادامه داد: با هماهنگی دستگاه قضایی و نیروهای اطلاعاتی و امنیتی این گروگان‌گیری در نهایت منجر به آزادسازی گروگان‌ها شده است و آخرین مورد نیز مربوط به ربابش است که اخیراً فرود آمده است که خوشبختانه همزمان با سالروز ولادت حضرت علی (ع) و روز پدر، زمینه آزادی این فرد و بازگشت وی به آغوش خانواده فراهم شد.

وی ضمن تأکید بر این مطلب که در برخی اوقات در استان کرمان و سیستان و بلوچستان اتفاقاتی می‌افتد که باعث ناامنی منطقه و نگرانی مردم می‌شود و عمده آنها در قالب آدم‌ربایی و جرایم خش رخ می‌دهد، گفت: الحمدالله هماهنگی و همدلی بسیار خوبی بین دستگاه‌های قضایی، امنیتی، انتظامی و نظامی در استان کرمان برای مقابله با جرائم خشن وجود دارد.

رئیس کل دادگستری استان کرمان، افزود: افرادی که دست به این‌گونه اقدامات می‌زنند باید بدانند که در نهایت توسط نیروهای انتظامی و امنیتی دستگیر شده و به دستگاه عدالت سپرده می‌شوند و دستگاه قضایی نیز در برخورد با عاملان ارتکاب جرایم خشن، مماشات نخواهد داشت و دستگاه قضایی در برخورد با عوامل ناامن‌کننده جامعه برخورد قاطع و قانونی را در دستور کار دارد.

مشاور احمدی‌نژاد و شاگرد آیت‌الله مصباح یزدی درگذشت

حجت‌الاسلام ناصر سقایی ری‌یا مشاور امور روحانیت محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور اسبق درگذشت.

حجت‌الاسلام ناصر سقایی بی‌ریا، عضو جبهه پایداری، از شاگردان آیت‌الله مصباح یزدی و مشاور امور روحانیت محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور اسبق درگذشت. حجت‌الاسلام و المسلمین محمد ناصر سقایی بی‌یا در سال ۱۳۹۲ به عنوان سخنگوی جبهه پایداری انتخاب شد.

حجت‌الاسلام ناصر سقایی بی‌ریا، رئیس سابق مجمع نمایندگان طباط و فلسطی حوزه علمیه قم بود و در دوره ای امامت مرکز آموزش اسلامی هیوستون، تگزاس را برعهده داشت.

سیاست

قائم پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهوری؛

انتقال پایتخت نیازمند انجام بررسی‌های کارشناسی

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برنامه دولت برای قانع کردن مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بررسی لویاح FATF چه بوده است، گفت: برنامه ما بیان استدلال‌های کارشناسانه‌است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری درخصوص نظر منفی برخی از اعضای مجمع درخصوص این لویاح گفت: در جلسات کارشناسی وزیر اقتصاد و دیگر کسانی که مسئول این کار هستند توضیحات لازم را خواهند داد و امیدوارم اعضا قانع شوند.

قائم‌پناه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چقدر امیدوار هستید این لویاح تصویب شوند، گفت: با توجه به موافقت رهبر معظم انقلاب با بررسی دوباره و کارشناسانه درمجمع، من خیلی نسبت به این موضوع امیدوار هستم

وی ادامه داد: هم خود دولت موافق است و هم اینکه نیازهای بخش خصوصی می‌تواند کمک‌کننده باشد زیرا FATF جدای از تحریم‌ها است. اگر بتوانیم با تصویب FATF به آن بپیوندیم می‌تواند بخشی از مشکلات کشور را حل کند. البته وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی حتماً برای ارائه نظرات کارشناسی در مجمع حضور پیدا خواهند کرد و امیدوار هستیم که اعضای مجمع قانع شوند.

وی درباره وضعیت برنامه دولت برای انتقال پایتخت گفت: آقای دکتر پزشکیان نظرشان این است که بحران‌های زیادی در تهران وجود دارد ولی اینکه پایتخت منتقل شود فعلاً به صورت جدی یک کار گروه مشخص برای انتقال پایتخت صورت نگرفته است.

قائم‌پناه عنوان کرد: از آنجایی که ما تنش‌های آبی در کل کشور داریم، نخست به دلیل استفاده از چاه‌های زیرزمینی نشست زمین بسیار زیاد اتفاق افتاده است.

معاون امور اجرایی رئیس‌جمهور بیان کرد: بنابراین تمام تلاش آقای دکتر پزشکیان فعلاً این است که کارخانه‌ها و صنایعی که نیاز به آب دارند به حاشیه خلیج‌فارس منتقل شوند و سعی کنیم از این‌به بعد برای احداث کارخانه جدید در داخل استان‌هایی که مشکل آب و مشکل محیط زیست دارند مجوز داده نشود و صنایع بیشتر به سواحل خلیج‌فارس و دریای عمان به‌خصوص مکران سوق داده شوند.

این‌که ناترازی عظیم برق و گاز موجب شد حتی بخش خصوصی و تولیدکنندگان نیز در اجرای طرح‌های محدود خود با چالش مواجه باشند و دست دولت هم کاملاً بسته است. اگر امروز می‌بینیم مشکلات مختلفی چون زیاله، کمبود برق و گاز و همچنین کاهش تولید گندم و برنج و عمده مجریه مشابه در بخش‌های مختلف خود را نشان داده است، به این دلیل کار نبوده است هرچند باید گفت طی این چند سال و از جمله در دولت مسعود پزشکیان، اساساً توسعه به پستو هدایت شد و درصورت ادامه این شرایط، روشن نیست آینده چه خواهد شد

اگر امروز می‌بینیم مشکلات مختلفی چون زیاله، کمبود برق و گاز و همچنین کاهش تولید گندم و برنج و موارد مشابه در بخش‌های مختلف خود را نشان داده است، به این دلیل است که طی چهار دهه گذشته، توسعه متوازن و مستمر در دستور کار نبوده است هرچند باید گفت طی این چند سال و از جمله در دولت مسعود پزشکیان، اساساً توسعه به پستو هدایت شد و درصورت ادامه این شرایط، روشن نیست آینده چه خواهد شد

اگر امروز می‌بینیم مشکلات مختلفی چون زیاله، کمبود برق و گاز و همچنین کاهش تولید گندم و برنج و موارد مشابه در بخش‌های مختلف خود را نشان داده است، به این دلیل است که طی چهار دهه گذشته، توسعه متوازن و مستمر در دستور کار نبوده است هرچند باید گفت طی این چند سال

اخبار رسیده

پیش از عزیمت به تاجیکستان؛

پزشکیان: توسعه و تقویت روابط با همسایگان را با قدرت پیگیری می‌کنیم



رئیس‌جمهور گفت: توسعه و تقویت روابط با همسایگان از اولویت‌های دولت چهاردهم براساس چشم‌انداز تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری است و این موضوع با قدرت در این دولت پیگیری می‌شود.

«مسعود پزشکیان» پیش از عزیمت به تاجیکستان در فرودگاه مهرآباد تهران، تصریح کرد: در سفر به کشور همسایه تاجیکستان که زبان و تاریخ مشترک داریم، اسناد مشترک همکاری در زمینه آب، کشاورزی، علمی، فرهنگی، صنعت، تجارت، حمل و نقل و معدن به امضا خواهد رسید و تلاش می‌کنیم که ارتباطات خود با این کشور را عمیق‌تر کنیم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: سفر به روسیه و تاجیکستان در پاسخ به دعوت رسمی روسای جمهوری این دو کشور انجام می‌شود. پزشکیان تأکید کرد: با ادامه روند گسترش روابط در حوزه حمل و نقل، انرژی، فرهنگی، علمی و صنعتی منطقه، می‌توانیم مشکلات خود را حل کنیم و فشارهایی که آمریکا تلاش می‌کند در منطقه برعلیه کشورها اعمال کند به صورت خود به خود خنثی خواهد شد.

رئیس‌جمهور و هیات همراه به منظور انجام سفری ۳ روزه و دو مرحله ای عازم تاجیکستان می‌شود و سپس روز جمعه به مسکو پایتخت مسکو می‌رود؛ پزشکیان در این سفرها علاوه بر امضای تفاهمنامه و موافقت‌نامه‌های متعدد، با فعالان اقتصادی و تجار ۴ کشور نیز دیدار و گفت‌وگوهایی خواهد داشت.

رئیس‌جمهور در دوشنبه پایتخت تاجیکستان با رئیس‌جمهور، رئیس‌مجلس و نخست‌وزیر این کشور به صورت جداگانه دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

وی در ادامه به مسکو سفر می‌کند و علاوه بر ملاقات‌های وقت تفاهم‌نامه‌هایی را با طرف ایران و روسیه نیز گفت: در سال ۱۴۰۲ وزیر راه و شهرسازی وقت تفاهم‌نامه‌هایی را با طرف روس برای احداث کریدور شمال – جنوب و رشت به آستارا به امضا رساند که توافقات بعدی در این سفر انجام می‌شود. صادق تصریح کرد: با برگزاری جلسات متعدد با وزیر راه و حمل و نقل روسیه در طی یک ماه و نیم گذشته به توافقاتی برای توسعه حمل و نقل، کریدوری، ریلی، جاده ای، دریایی و بندری در نقشه راه ۲۰۲۵ رسیدیم و خوشبختانه این نقشه راه به تأیید دو طرف رسیده و در این سفر بین دو وزیر حمل و نقل به امضا خواهد رسید. وی در درباره تفکیک وزارت راه و شهرسازی نیز گفت: این موضوع با تأکید رئیس‌جمهوری، چون موضوعی ساختاری است به سازمان امور اداری و استخدامی واگذار شده است.

صادق درباره تحویل واحدهای ساخته شده مسکن تا پایان سال جاری نیز اظهار داشت: تمامی تلاش ما این است که چه زمین براساس قانون جوانی جمعیت تحویل داده و چه تکمیل ساختمان‌هایی که در حال ساخت داریم به پیش از ۵۰ هزار واحد برسد.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

۱۲ بهمن آغاز مجدد پروازها به اروپا

وزیر راه و شهرسازی درباره آغاز مجدد پروازهای هواپیمای ایرانی به اروپا گفت: از ۱۲ بهمن پروازها به اروپا دوباره با یک تا دو پرواز آغاز خواهد شد.

فرزانه صادق مالوآجر در حیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در سفر رئیس‌جمهوری به کشورهای تاجیکستان و روسیه حضور دارد، اظهار داشت: در تاجیکستان تفاهم‌نامه‌هایی در دو موضوع که به وزارت راه و شهرسازی مرتبط است، به امضا می‌رسد.

وی ادامه داد: این کشور چون محصور در خشکی است و نیاز به دسترسی به آبهای آزاد دارد، اولین تفاهم‌نامه درباره تسهیل سرمایه‌گذاری طرف تاجیک در چابهار به عنوان پروژه‌ها و سایت‌های لجستیک برای این کشور است و در این تفاهم‌نامه به دنبال تسهیل سرمایه‌گذاری تاجیکستان در پروژه‌های چابهار هستیم. وزیر راه، تفاهم‌نامه بعدی را مربوط به صدور خدمات مهندسی در حوزه‌های ساختمان تاجیکستان است. وی درباره تفاهم‌نامه‌های میان ایران و روسیه نیز گفت: در سال ۱۴۰۲ وزیر راه و شهرسازی وقت تفاهم‌نامه‌هایی را با طرف روس برای احداث کریدور شمال – جنوب و رشت به آستارا به امضا رساند که توافقات بعدی در این سفر انجام می‌شود. صادق تصریح کرد: با برگزاری جلسات متعدد با وزیر راه و حمل و نقل روسیه در طی یک ماه و نیم گذشته به توافقاتی برای توسعه حمل و نقل، کریدوری، ریلی، جاده ای، دریایی و بندری در نقشه راه ۲۰۲۵ رسیدیم و خوشبختانه این نقشه راه به تأیید دو طرف رسیده و در این سفر بین دو وزیر حمل و نقل به امضا خواهد رسید. وی در درباره تفکیک وزارت راه و شهرسازی نیز گفت: این موضوع با تأکید رئیس‌جمهوری، چون موضوعی ساختاری است به سازمان امور اداری و استخدامی واگذار شده است.

صادق درباره تحویل واحدهای ساخته شده مسکن تا پایان سال جاری نیز اظهار داشت: تمامی تلاش ما این است که چه زمین براساس قانون جوانی جمعیت تحویل داده و چه تکمیل ساختمان‌هایی که در حال ساخت داریم به پیش از ۵۰ هزار واحد برسد.



تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران در سال ۱۴۰۳ به بانک ملت اهدا شد



بانک ملت در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران با سابقه حضور دو ساله، برای دومین سال پیاپی و با کسب بالاترین امتیاز در شبکه بانکی کشور موفق به کسب تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران در سال ۱۴۰۳ شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران و براساس ارزیابی معیارهای مختلف مالی از سوی هیات داوران، تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به بانک ملت اهدا شد. بر اساس این گزارش، جایزه ملی مدیریت مالی ایران با هدف تعالی مدیریت مالی در سازمان‌های ایرانی برگزار شده و بسترساز بهبود و ارتقای سطح مدیریت مالی و اقتصادی در شرکت‌ها و سازمان‌های شرکت کننده بوده است. این جایزه در پنج سطح تندیس زرین، سیمین، بلورین، تقدیرنامه و گواهینامه به شرکت‌ها و سازمان‌ها اعطا می‌شود که بانک ملت موفق به کسب تندیس زرین این رویداد ملی شد.

به ثمر رسیدن تلاش‌های بیمه ملت و محکومیت متهمان پرونده کلاهبرداری ۴۰۰۰ میلیاردی

در پی تلاش‌های شبانه‌روزی مدیریت حقوقی شرکت بیمه ملت، بزرگترین پرونده کلاهبرداری بیمه‌ای کشور با محکومیت متهمان پرونده و حفظ بیش از ۴۰۰۰ میلیارد ریال از سرمایه شرکت به پایان رسید. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، علیرضا تحریری‌نیا، مدیر حقوقی و امور قراردادها شرکت بیمه ملت به محکومیت کلاهبرداران در بزرگترین پرونده صحنه‌سازی خسارت بابروی حمل و نقل داخلی به ارزش ۴۰۰۰ میلیارد ریال اشاره کرد و افزود: در تاریخ ششم خردادماه ۱۴۰۰، متهمان با برنامه‌ریزی قبلی اقدام به خرید یک فقره بیمه نامه به منظور بیمه کردن محموله‌ای شامل ۹۴۰ گالن ۲۰ لیتری نانو سیلیکون شیشه به ارزش ۱۸۸۰ میلیارد ریال کردند. وی ادامه داد: پس از صدور بیمه نامه، متهمان در تاریخ دهم شهریورماه همان سال با مراجعه به مرکز خسارت شرکت بیمه ملت مدعی آتش سوزی محموله در مسیر مشهد به یکی از شهرهای اطراف شده و با ارائه مدارک به شرکت بیمه طلب خسارت کردند.

تحریری‌نیا خاطر نشان کرد: پس از بررسی‌های فنی و حقوقی دقیق بیمه ملت و تیم وکلای و احراز حادثه غیرواقعی و تقلب بیمه‌ای علیه تمامی مشارکت‌کنندگان و دست‌اندرکاران در صحنه‌سازی حادثه در دادسرای عمومی و انقلاب مشهد اعلام جرم صورت پذیرفت. وی از اقتدار و تلاش‌های دستگاه قضایی در استان خراسان رضوی تقدیر کرد و افزود: با بررسی‌های پیچیده و نظر کارشناسان و تحقیق عوامل انتظامی و بازرسی پرونده، حادثه صحنه‌سازی تشخیص داده شد. نهایتاً با صدور کیفرخواست و ارسال پرونده به دادگاه، حکم نهایی متهمان صادر شد. از این رو با احتساب دیرکرد خسارت بیش از ۴۰۰۰ میلیارد ریال از سرمایه شرکت بیمه ملت که بخشی از آن متعلق به بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری است، حفظ گردید.

وی در پایان افزود: دقت نظر و تلاش‌های دستگاه قضایی، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بیمه ملت، همکاران فنی و همچنین تیم حقوقی و وکلای شرکت در به سرانجام رساندن این پرونده قابل تقدیر است.

خبر مهم برای متقاضیان نهضت ملی مسکن؛

برنامه افتتاح پروژه‌ها در دهه فجر

وزارت راه و شهرسازی از برگزاری جلسات پایش پروژه‌های نهضت ملی مسکن در ۱۹ استان خبر داد و اعلام کرد روند بررسی مشکلات و برنامه‌ریزی برای افتتاح واحدهای قابل بهره‌برداری در ایام دهه فجر ادامه دارد.

به گزارش شهر بورس، وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که جلسات پایش پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن با هدف تسریع در روند اجرایی، رفع موانع پیش‌رو و برنامه‌ریزی برای افتتاح واحدهای قابل بهره‌برداری در ایام دهه فجر تاکنون در ۱۹ استان کشور برگزار شده است. بر اساس این گزارش، این جلسات از روز شنبه ۱۵ دی‌ماه ۱۴۰۳ در ریاست حبیب‌الله طاهرخانی، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، و با حضور مدیران کل راه و شهرسازی استان‌ها، مدیران بنیاد مسکن، شرکت‌های عمران شهرهای جدید و نمایندگان شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه در حال برگزاری است.

تأکید بر تسریع روند اجرایی

فرزانه صادقی، وزیر راه و شهرسازی، ضمن تأکید بر تسریع در اجرای پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن و لزوم پایش مستمر، بر ضرورت رفع موانع و مشکلات اجرایی تأکید کرده است. این جلسات برای بررسی دقیق وضعیت پروژه‌ها، تعیین اولویت‌ها و هماهنگی میان ارکان مختلف این طرح برگزار می‌شود.

بررسی واحدهای قابل افتتاح

در این جلسات، پروژه‌هایی که قابلیت افتتاح در ایام دهه فجر را دارند، مورد بررسی قرار گرفته‌اند. بر اساس الزامات تعیین شده از سوی معاونت مسکن و ساختمان، پروژه‌هایی که آماده بهره‌برداری هستند، جمع‌بندی شده‌اند و این روند برای استان‌های باقی‌مانده نیز ادامه خواهد یافت.

خبر مرتب‌بخش خوش برای خریداران مسکن؛ فرصتی برای همه

خبر خوش برای خریداران مسکن؛ فرصتی برای همه طرح مسکن اقتصادی با هدف تأمین مسکن برای اقشار کم‌درآمد آغاز شده است. این طرح با استقبال نمایندگان مجلس و متقاضیان مسکن همراه شده است.

جلسات ادامه‌دار تا پایان دی‌ماه

برگزاری این جلسات برای سایر استان‌ها نیز تا پایان دی‌ماه برنامه‌ریزی شده است. تاکنون، ادارات کل راه و شهرسازی ۱۹ استان به همراه سایر ارکان مرتبط در جلسات حضور یافته‌اند و مشکلات و موانع موجود در حضور معاون مسکن و ساختمان وزارت راه تعیین تکلیف شده‌اند.



صادر شد. حالا بماند که این حکم چگونه صادر شده است. ۱۳ سال از ادغام وزارت راه و ترابری و مسکن و شهرسازی می‌گذرد. اگر قرار باشد این وزارتخانه تفکیک شود، تکلیف نیروها و کارکنان آن چه می‌شود؟ اگر وزارت راه و شهرسازی تفکیک شود، تردید نداشته باشید که هر کسی وزیر شود درخواست نیروی انسانی و تجهیزات را برای وزارتخانه جدید دارد.

عدم تمرکز به دلیل عریض و طویل بودن وزارتخانه، تفاوت اهداف و راهبردهای دو بخش، عدم ارتباط، پیوستگی، همبستگی و تجانس وظایف و مسئولیت‌های ادغامی، ضرورت تمرکز بر بخش مسکن و هدایت بخش مهمی از منابع راهسازی کشور به سمت مسکن از جمله مواردی بود که معاون سابق برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت راه و شهرسازی از آنها به‌عنوان محورهای اصلی موافقت با تفکیک یاد کرد.

به‌طور قطع یکی از مزیت‌های تفکیک وزارت راه و شهرسازی تقویت همکاری‌ها با بخش خصوصی است. این بخش در زمان حاضر بیش از ۹۹ درصد ساخت و ساز مسکن کشور را انجام می‌دهد، اما همانگونه که در سطرهای بالا اشاره شد، وزیر راه و شهرسازی در حال حاضر وقتی برای برگزاری جلسه با انبوه‌سازان ندارد.

از سوی دیگر کارشناسان بر این باورند با تفکیک وزارت راه و شهرسازی و تشکیل وزارت مسکن، زمینه برای تمرکز بر ارزان‌سازی بیشتر شده و مردم می‌توانند با گرفتاری‌های کمتری نسبت به خانه‌دار شدن خود امیدوار باشند. تخصیص بهینه منابع مالی و تسهیل در سیاستگذاری‌ها از دیگر مزایای تفکیک وزارت راه و شهرسازی است.

واقعیت آن است که مدت‌هاست حال بخش مسکن در کشور خوب نیست. باید دید آیا تفکیک وزارت راه و شهرسازی می‌تواند این وضعیت را تغییر دهد یا خیر؟ لازم به ذکر است که هفته گذشته نمایندگان مجلس با بررسی طرح دو راهبردی وزارت راه و شهرسازی موافقت کرد.



تفکیک شود. وی با تأکید بر این‌که در چنین کارهایی باید ابتدا مأموریت‌ها و وظایف مشخص شود بعد به دنبال ادغام یا تفکیک باشیم، افزود: این در حالی است که همیشه شیور (سرنما) را از سرگشاد آن می‌زنیم. وی با اشاره به این‌که حدود ۲ دهه در دولت بوده‌ام، یادآور شد: در جلسات دولت، ۴۰ نفر دور میز می‌نشینند و صندلی کم می‌آید. این ضعف در دولت مشهود است. وقتی دوربین داخل جلسه می‌آید همه دور میز می‌نشینند، اما وقتی بیرون می‌رود هیچکس سرچای خودش نیست. در میز دولت باید حداقل ۱۸ نفر باشند و لازم است آن را کوچک کنیم.

وی با بیان این‌که در ستاد وزارت راه و شهرسازی نیز به‌راحتی می‌توانیم نصف سازمان‌ها را کنار بگذاریم، در راه‌های روستایی که حدود ۸ سال قبل به سازمان راهبردی الحاق شد، ۹۰۰ میلیارد تومان حکم برای یک بدهی ۳۰ میلیارد تومانی

وی با تأکید بر اینکه انبوه‌سازان از تفکیک وزارت راه و شهرسازی حمایت می‌کنند، اظهار کرد: ما شدیداً از تفکیک وزارت راه و شهرسازی استقبال می‌کنیم. واقعیت آن است که اداره این وزارتخانه از عهده یک نفر بر نمی‌آید و وزیر کنونی راه و شهرسازی نمی‌تواند این کار را انجام دهد. خوشبختانه مجلس شورای اسلامی به طرح دوفوریتی تفکیک وزارت راه و شهرسازی رای داده و امیدواریم این وزارتخانه به زودی تفکیک شود.

ضرورت تغییر ساختار وزارت راه و شهرسازی

در این بین امیرمحمود غفاری معاون سابق فرزانة صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی نیز به‌راحتی می‌توانیم نصف وزارتخانه باید یک مطالعه جامع داشته باشیم، می‌گوید. وزارت راه و شهرسازی یک زیرساخت حیاتی برای کشور است و همین‌طور نمی‌توانیم بگوییم ادغام با

درصد را می‌توانیم به اتمام برسانیم؟ وی یادآور شد: یک روز قبل از رای اعتماد نمایندگان مجلس با فرزانة صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی جلسه‌ای داشتیم. وی در این جلسه از همراهی انبوه سازان با دولت استقبال و وعده داد هر فصل یک جلسه با سازندگان مسکن برگزار کند.

رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران گفت: این در حالی است که پس از رای اعتماد به وزیر راه دولت چهاردهم تا الان نتوانسته‌ایم جلسه‌ای با وی برگزار کنیم.

رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران در ادامه به همراهی وزیر اسبق راه و شهرسازی با انبوه سازان در ساخت مسکن اشاره و اضافه کرد: در آن دوره آقای علی نیکزاد اگر متوجه می‌شد که ما در پروژه‌ای نیستیم برای بازدید از ماشین پیاده نمی‌شد. بر این باوریم که مشکلات پروژه‌های نهضت ملی مسکن را باید به صورت مستقیم به وزیر راه و شهرسازی منتقل کنیم.

رکود معاملات ملکی همه فعالان بازار را ناامید کرده است؛ بازار مسکن همچنان در کما

دچار رکود معاملات شده اند. اما نکته مهم آن این است که برخی از متقاضیان تهرانی به دلیل گرانی مسکن در پایتخت ناگزیر به سمت خرید مسکن در شهرهای اطراف به خصوص کرج رفته‌اند. کارشناس معتقدند در کوتاه مدت نمی‌توان توقع داشت که متغیرهایی مثل تورم، بازارهای موازی، تسهیلات مسکن و توان متقاضیان تغییر خاصی داشته باشد.

از سوی دیگر، هیچکس نمی‌داند که تعداد دقیق واحدهای خالی تهران چقدر است. بر اساس آخرین سرشماری که در سال ۹۵ انجام شد، نزدیک به ۵۰۰ هزار واحد خالی در تهران وجود دارد. تا زمانی که تکلیف این واحدهای خالی مشخص نشود، نمی‌توان انتظار داشت که اتفاق خاصی در بازار مسکن رخ دهد. حسن بان کارشناس مسکن در این باره برناکارآمدی روش‌های فعلی، به‌ویژه در حوزه رگولاتوری و تأمین مالی تأکید کرد و خواستار اصلاحات ساختاری شد. او پیشنهاد کرد که دولت می‌تواند از ابزارهایی مانند صندوق ملی مسکن یا ابزارهای مالی نوین همچون توکن‌های مسکن برای تأمین مالی استفاده کند. او همچنین او بر اهمیت اعتمادسازی و ایجاد سیاستگذاری پایدار تأکید و اظهار کرد که برای تشویق سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، دولت باید اطمینان و شفافیت لازم را در خصوص بازگشت سرمایه فراهم کند. مسکن‌های ۱۵ تا ۴۰ متری، استفاده از توکن‌های خرید مسکن (خرید بونیت‌های سرمایه‌گذاری مسکن به شیوه نوین و با کمترین میزان

کریاسیان، عضو اتحادیه مشاوران املاک، هشدار داد که بدون حمایت از بخش خصوصی، بازار مسکن از رکود بیرون نخواهد آمد؛ و همچنین از بسته شدن دفاتر مشاوران به دلیل افزایش هزینه‌ها خبر داد. به گزارش جمله در همین رابطه خلاصه نتایج نظرسنجی دنیای اقتصاد نشان می‌دهد، «فاز رکود معاملات مسکن در صورت تداوم شرایط اقتصادی و سیاسی موجود، دست کم تا اوایل تابستان ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت» و در بازار ساخت‌وساز، شانس «شروع رونق تولید» صفر است وضعیت رکود بازار البته محدود به ماه‌های سرد سال نیست و دردها ماهه اول هم خرید و فروش مسکن به‌شدت راکد بود. در ۵ ماهه ابتدایی سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، به‌طور میانگین تنها ۱۷ هزار و ۵۰۰ معامله انجام شده که حکایت از کاهش ۶۵ درصدی نسبت به میانگین معاملات دوره ۱۳۸۸ تا ۱۴۰۱ دارد. کاهش شدید معاملات مسکن در ۵ماه نخست اسماال این معاملات را به کف تاریخی قبل از سال ۱۳۸۸ رسانده است. کارشناسان و فعالان بازار مسکن این بازار در حال حاضر با یکی از سنگین‌ترین رکودها دست‌وپنجه نرم می‌کنند. رکودی که با افزایش مکرر قیمت ملک در سال‌های اخیر، کاهش شدید قدرت خرید خریداران مصرفی و وجود نرخ‌های بدون ریسک بالا در بازار مثل اوراق دولتی یا صندوق‌های درآمد ثابت برای خریداران سرمایه‌ای، تقویت شده و جذابیت مسکن را کمتر کرده است. برخی از شهرهای اطراف تهران نیز بنا به دلایلی

پیام قدردانی معاون وزیر و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای خطاب به دختر پرافتخار خانواده حمل و نقل جاده‌ای

این مرز و بوم مهد پرورش بزرگ مردانی و زنان و نازنین دختران و پسرانی است که به انسانیت و عاطفه معنا و مفهومی جدید می‌بخشند.

چندی پیش دختر پرافتخارمان خانم زهرا رحیمی قهرمان ۱۶ ساله پاراتکواندو در آستانه ولادت مولا امیرالمومنین(ع) و روز پدر در اقدامی زیبا و تحسین برانگیز، اقدام به خریداری یک دستگاه تریلی پدر بزرگوارشان کرد. این حرکت ناشی از ادب و احترام این دختر پرافتخار ایران در جهت خشنودی و رضایتمندی پدر ایشان که از رانندگان زحمتکش و تلاشگر کشورمان هستند و توفیق خدمت‌رسانی به هموطنانمان را دارند، از روح بزرگ این فرزندان حکایت دارد که رضایتمندی پدر و خانواده را بزرگترین اولویت خود معرفی کرد و این افتخار بزرگ و ارزشمند را بر افتخارات پیشین خود افزود.

بی شک حوزه حمل و نقل جاده‌ای و راهداری کشور که کانون تلاش و مجاهدت و خدمت به کاربران جاده‌ای و هموطنان است، به خود می‌بالد که فرزندان چنین بزرگمنش تقدیم کشور نموده است. از اقدام ارزشمندی و ستودنی سرکار خانم رحیمی قدردانی نموده و از درگاه پروردگار منان، تندرسنتی، موفقیت‌های روزافزون و پیاپی، افتخار آفرینی برای میهن عزیزمان و توفیق خدمت به والدین را مسئلت دارم.

رضا اکبری - معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای



- صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
- مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی
- سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
- دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان
- معاون حقوقی و امور بین‌الملل: دکتر داریوش علیخانی
- دبیر تحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

- معاونت مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح
- معاونت امور نمایندگان: مریم آهون بر
- سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی
- مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
- دبیر سرویس سیاسی: محمدباقر محسنی
- دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی: سایه برین
- صفحه آرایی: هادی کاظمی، ماریه حدادحقیقی

نشانی: تهران، خیابان شهرداری شمالی، جنب پمپ بنزین کوچه تهمن پلاک ۱۱
تلفن: ۰۲۱۸۸۵۲۷۵۸۰-۰۲۱۸۸۵۲۷۵۸۰
نشانی الکترونیک: jomleh2018@gmail.com
لینوگرافی و چاپ: صمیم ۰۲۱۶۵۵۸۶۸۰
توزیع: نشر گستر امروز



<p>اوقات شرعی: آذان ظهر ۱۴:۱۱ آذان مغرب ۱۷:۲۷ نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۲۶ آذان صبح فردا ۵:۴۵ طلوع آفتاب: ۷:۱۵</p>	<p>● sport</p>	<p>۴</p>	<p>ورزشی</p>
<p>■ پنجشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۳ ■ ۱۵ رجب ۱۴۴۶ قمری ■ ۱۶ ژانویه ۲۰۲۵ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۹۹۱</p>			



توضیح گواردیولا درباره رفتار پایان بازی با اورتگا

پپ گواردیولا در پی تساوی ۲-۲ (سه‌شنبه) تیمش مقابل برنتفورد در دیداری خارج از خانه در چارچوب هفته بیست‌ویکم لیگ برتر انگلیس گفت: ما انواع مختلفی از بازیکنان را در دسترس داشتیم و در نهایت برای مدیریت شرایط خاصی که برنتفورد ایجاد کرد، به دردسرافتادم. رویکرد آنها حضور با ۶،۷ بازیکن در محوطه جریمه ما و ارسال سانترهایی روی دروازه ما بود که تهدیدات هوایی قابل توجهی را هم به همراه داشت و در برخی مواقع، آنها تیم برتر از این نظر بودند. وی همچنین درباره رفتارش در پایان بازی با دروازهبان آلمانی‌اش که صحبت کردن با ترکیبی از عصبانیت و هیجان بود، اظهار داشت: در حالی که من از تلاش‌های اشتفان اورتگا قدردانی می‌کنم، به ویژه در مورد نحوه بازی اواز خط دفاعی و راه‌اندازی ارلینگ هالند، نمی‌توانم ناامیدی‌ام را از اینکه برای دومین بار در این فصل لغزش می‌کنیم، پنهان کنم. ما در لحظات کلیدی فرصت‌هایی را از دست دادیم و نتوانستیم تصمیمات درستی را در یک‌سوم زمین برنتفورد بگیریم. ما مالکیت توپ را در اختیار داشتیم و فرصت‌هایی هم برای استفاده از سرعت خود داشتیم اما وضوح تصمیم‌گیری ما کم بود.

سرمربی اسپانیایی منچسترسیتی در پایان خاطرنشان کرد: باید به برنتفورد احترام گذاشت. آنها همیشه ثابت کرده‌اند که حریف قدرتمندی هستند. آنها با انرژی بازی می‌کنند که من بی‌نهایت به آنها احترام می‌گذارم، اما امروز باید با سه امتیاز کامل اینجا را ترک می‌کردیم.



مدیر ورزشگاه آزادی: آماده میزبانی از بازی استقلال - شمس آذر هستیم

مهدی نصیبی درباره بازدید امروز مسئولان فدراسیون فوتبال، ناظران AFC و مدیران سرخانی از شرایط ورزشگاه آزادی، اظهار داشت: امروز مهدی تاج همراه با مدیران عامل سرخانی‌ها و ۲ ناظر ایرانی AFC به بررسی آخرین وضعیت ورزشگاه پرداخته و همگی از شرایط فعلی ابراز رضایت کردند. خوشبختانه گزارش ناظران AFC در کل مثبت بود و اگر نکته نظر خاصی داشته باشند نیز تا دیدار استقلال و الشرطه عراق قابل حل است.

وی افزود: همانگونه که وزیر ورزش و جوانان دستور داده آمادگی داریم تا بازی استقلال و شمس آذر در ورزشگاه آزادی برگزار کنیم. این قول را دادیم تا دوشنبه کل شرایط فراهم خواهد شد. البته مطالبی درباره نرده‌ها، رختکن‌ها و اینترنت به ما ارائه شده است که مشکل را تا ان زمان حل می‌کنیم.

مدیر ورزشگاه آزادی تاکید کرد: درباره دوربین‌ها نیز ساعت ۱۱ روز شنبه با دستگاه‌های امنیتی برگزار می‌شود تا این مورد را نیز با نظارت و پیشنهاد دستگاه‌های امنیتی به سرعت حل کنیم.

جمله ورزشی

مهسا حسینی

نیم‌فصل نخست لیگ بیست‌وچهارم فوتبال ایران به پایان رسید و تیم‌های مدعی مانند تراکتور، سپاهان، پرسپولیس، فولاد و استقلال به‌عنوان چهره‌های اصلی این رقابت‌ها عملکردهای متفاوتی داشتند. نکته جالب در این فصل، درخشش بازیکنان تازه‌وارد تیم‌های بالانشین است که در نقش گلزنان برتر تیم‌های خود ظاهر شده‌اند.

در این یادداشت، به بررسی عملکرد این گلزنان و نقش آن‌ها در تیم‌هایشان می‌پردازیم.

تراکتور: تومیسلاو اشتراکالی - ۶ گل
مهاجم کروات تراکتور، یکی از بهترین خریدهای این تیم در فصل جاری بود. اشتراکالی در نیم‌فصل نخست با زدن ۶ گل، نقش کلیدی در موفقیت تراکتور ایفا کرد. رقابت نزدیک او با امیرحسین حسین‌زاده و مهدی هاشم‌نژاد نشان از رقابت سالم درون‌تیمی دارد.

سپاهان: مهدی لیموجی - ۷ گل
سپاهان، تیم پرستاره اصفهانی، با هدایت ژوزه مورایس، در نیم‌فصل اول توانست صدرنشانی لیگ شود.

مهدی لیموجی، خرید گران‌قیمت این تیم، با ۷ گل عملکردی فراتر از انتظارات داشت. او با گلزنی مقابل سرخابی‌های پایتخت، خود را در ترکیب طلایی پوشان ثابت کرد.

اوچ درخشش لیموجی در بازی مقابل هوادار

فراهاد مجیدی (دوشنبه) رسماً به عنوان سرمربی جدید البطائح امارات انتخاب شد و ۱۰ ماه پس از ترک اتحاد کلبه، به نیمکت مربیگری برگشت. او در شرایطی هدایت البطائح را بر عهده گرفته که این تیم در جدول ۱۴ تیمی لیگ امارات وضعیت جالبی ندارد و با کسب تنها ۸ امتیاز از ۱۲ مسابقه تیم دوازدهم جدول است. عجمان، بنی‌یاس، دبا الحصن و العروبه جدی‌ترین رقبای البطائح برای ماندن در لیگ امارات هستند. تیم مجیدی در ۵ دیدار آینده خود هم کار سختی دارد و باید با الوحده، شباب‌الاهلی، العین، دبا الحصن و شارجه بازی کند که همگی از حساسیت ویژه‌ای برخوردار هستند و البطائح با کسب امتیازات مناسب می‌تواند تا حدی خیال خود را راحت کند.

سقوط این تیم را قطعی بدانید

العروبه یکی از تیم‌های تازه‌وارد لیگ امارات است که اصلاً عملکرد خوبی نداشته و ۱۲ بازی تنها یک برد به‌دست آورده و در رده چهاردهم قرار دارد. این تیم که محمدرضا آزادی را در ترکیب

بهترین گلزنان مدعیان لیگ بیست‌وچهارم؛

زمین تازه‌واردها



بود که توانست با یک هت‌تریک، نمایش بی‌نقصی ارائه دهد. عملکرد درخشان او نشان داد که سرمایه‌گذاری سپاهان روی او بی‌بوده نبوده است.

پرسپولیس: علی علیپور - ۷ گل

علی علیپور که پس از چند فصل حضور در فوتبال اروپا به پرسپولیس بازگشت، ابتدا با انتقادات زیادی مواجه شد. نیمکت‌نشینی و افت فنی، فشار زیادی به او وارد کرد، اما در ادامه توانست توانایی‌های خود را اثبات کند. علیپور با زدن ۷ گل در نیم‌فصل نخست، بهترین گلزن پرسپولیس شد. درخشش او در بازی با هوادار، جایی که هت‌تریک کرد، نقطه عطف عملکرد او بود. بازگشت علیپور

مقابل شمس آذر، به لیست بهترین گلزنان فولاد اضافه شد.

استقلال: رامین رضاییان - ۴ گل

عملکرد استقلال در نیم‌فصل نخست، فراتر از انتقاد بود. این تیم به جایگاه دهم جدول سقوط کرد و بهترین گلزن آن، مدافعی ۳۴ ساله به نام رامین رضاییان بود. رضاییان که در تابستان به استقلال پیوست، با زدن ۴ گل، از جمله ۳ گل از روی نقطه پنالتی، بهترین گلزن این تیم شد. این آمار نشان می‌دهد که مهاجمان استقلال از اهداف مورد انتظار فاصله زیادی دارند و نیاز به تغییرات جدی در خط حمله حس می‌شود.

نگاهی کلی به گلزنان مدعیان

درخشش بازیکنان تازه‌وارد، یکی از ویژگی‌های اصلی نیم‌فصل نخست لیگ بیست‌وچهارم بود. از اشتراکالی و لیموجی گرفته تا علیپور و رضاییان، همگی نشان دادند که حضور در لیگ برتر فوتبال ایران می‌تواند فرصتی مناسب برای اثبات توانایی‌هایشان باشد. اما نکته قابل توجه، فاصله تیم‌ها از استقلال است، تیمی که به‌وضوح نیازمند تغییرات اساسی در نیم‌فصل دوم است.

پیش‌بینی آینده

با پایان نیم‌فصل اول، انتظار می‌رود که در نیم‌فصل دوم، این گلزنان عملکرد بهتری از خود نشان دهند. تراکتور و سپاهان با وجود مهاجمان درخشان، مدعی اصلی قهرمانی به شمار می‌روند. پرسپولیس نیز با بازگشت علیپور به فرم ایده‌آل، شانس خود را افزایش داده است. اما استقلال اگر نتواند مشکلات خط حمله خود را برطرف کند، ممکن است از کورس رقابت‌ها خارج شود. این فصل نشان داد که ستاره‌های تازه‌وارد چگونه می‌توانند صحنه رقابت‌ها را متحول کنند و مسیر قهرمانی تیم‌هایشان را هموار سازند. نیم‌فصل دوم فرصتی است برای ادامه درخشش این بازیکنان و بهبود عملکرد تیم‌هایی که از انتظارات دور بوده‌اند.

تونل وحشت در انتظار مجیدی؛

بقا با البطائح کم از قهرمانی ندارد

ماندن در لیگ امارات است. آن‌ها در ۵ دیدار آینده به‌ترتیب با العروبه، شارجه، شباب‌الاهلی، الوصل و البطائح دیدار دارند که تقابل شان با شاگردان مجیدی بسیار مهم است. دیدار رفت البطائح و دبا الحصن با برتری ۲ بر یک شاگردان فعلی فراهاد مجیدی به پایان رسید.

این ۲ تیم هم خطر سقوط را حس می‌کنند

۲ تیم عجمان و بنی‌یاس هم با ۱۰ و ۹ امتیاز در رده‌های دهم و یازدهم جدول لیگ امارات قرار دارند و گرچه شرایطشان کمی بهتر است ولی با چند نتیجه ضعیف ممکن است وارد منطقه سقوط شوند. بنی‌یاس از ۵ بازی اخیر خود تنها ۲ امتیاز کسب کرده و بعد از العروبه که ۵ باخت متوالی داشته، صاحب بدترین فرم در لیگ امارات در هفته‌های اخیر است. این تیم طی ۵ هفته آینده باید با اتحاد کلبه، الجزیره، النصر، عجمان والوحده بازی کند.

دیگر تیمی که خطر سقوط را حس می‌کند عجمان است که در ۵ بازی آتی با العین، خورفکان، الوحده، شباب‌الاهلی و بنی‌یاس دیدار خواهد داشت.



اخبار

در بازدید ناظران AFC از ورزشگاه آزادی چه گذشت؟

مدیر مجموعه ورزشی آزادی ضمن اشاره به بازدید ناظران کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت که دیدار استقلال و شمس آذر در این ورزشگاه برگزار خواهد شد.

«مهدی نصیبی»، درباره بازدید ناظران کنفدراسیون فوتبال آسیا از ورزشگاه آزادی اظهار داشت: صبح امروز، ناظران ایرانی AFC به همراه «مهدی تاج» رئیس فدراسیون فوتبال، نماینده استانداری تهران و همکاران بنده بازدیدی از روند آماده‌سازی ورزشگاه آزادی داشتند. اگر چه ناظران AFC چیزی به ما نگفتند اما عوامل فدراسیون مواردی در رابطه با نصب نرده‌ها، وضعیت اینترنت، کامل کردن رختکن‌ها و... عنوان کردند که قول دادیم تا بازی هفته شانزدهم لیگ، این نواقص را برطرف کنیم.

وی افزود: اگر در دیدار استقلال – شمس آذر قزوین نواقص دیگری مشاهده شد، تا بازی استقلال برابر الشرطه عراق در لیگ نخبگان آسیا برطرف خواهد شد. امیدواریم بتوانیم مشکلات را برطرف کنیم.

مدیر مجموعه ورزشی آزادی در خصوص شایعه عدم برگزاری دیدار روز اول بهمن استقلال - شمس آذر در ورزشگاه آزادی گفت: تاکید وزیر ورزش و جوانان و همچنین صحبت‌های امروز تاج، رئیس فدراسیون برگزاری این بازی در ورزشگاه آزادی بود. تمام تلاش ما نیز برگزاری این مسابقه در آزادی است.

اسکوچیچ فعلاً

مخالف جدایی‌گزینه استقلال است

عارف غلامی که در نیم‌فصل نخست فرصت کمی برای حضور در ترکیب اصلی تراکتوری‌ها به دست آورد، یکی از بازیکنانی بود که در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل قصد جدایی از جمع سرخوشان تبریزی را داشت. این بازیکن که شنیده می‌شود در لیست خریدهای زمستانی باشگاه استقلال و موسیماه نیز قرار دارد، فعلاً در تمرینات تراکتوری‌ها حضور دارد و ظاهراً اسکوچیچ با جدایی او مخالفت کرده است. اسکوچیچ در مقطع کنونی به مدیران باشگاه تراکتور اعلام کرده است برای جدایی عارف غلامی ابتدا باید گزینه جایگزین برای او انتخاب شود و در شرایط فعلی راضی به جدایی این بازیکن نیست.

باشگاه استقلال طی روزهای گذشته به طور رسمی با ارسال نامه‌ای به باشگاه تراکتور خواهان جذب عارف غلامی شده بود.

چرا رحمتی در شمس آذر سانسور می‌شود؟

تمرینات تیم فوتبال شمس آذر زیر نظر سیدمهدی رحمتی و دستیارانش در قزوین دنبال می‌شود. نکته جالب توجه اینجاست که باشگاه شمس آذر هنوز رحمتی را به‌عنوان سرمربی جدید معرفی نکرده و روابط عمومی این باشگاه، هیچ تصویری از اعضای جدید کادر فنی شمس آذر منتشر نکرده است.

شنیده می‌شود سرمربی شمس آذر از مدیران این باشگاه خواسته است پیش از طی شدن فرایند نهایی سرمربیگری خود، چند بازیکن باکیفیت به خدمت بگیرند. این در حالی است که شمس آذر پنج روز دیگر در هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال به مصاف استقلال می‌رود و مشخص نیست رحمتی در این بازی روی نیمکت می‌نشیند یا خیر.

مسئولان شمس آذر قزوین اخیراً مذاکراتی را با احمدرضا زنده‌روح هافبک باتجربه گل‌گهر سیرجان پشت سر گذاشته‌اند. در صورتی‌که توافق بر سر مسائل مالی حاصل شود، زنده‌روح به احتمال فراوان به شمس آذر می‌پیوندد. شمس آذر به‌جز سه بازیکن لیگ یکی تنها محسن فروزان را به خدمت گرفته که او نیز در نیم‌فصل اول به میدان نرفته است. شمس آذر قزوین با کسب ۱۳ امتیاز، در جایگاه پانزدهم جدول لیگ برتر فوتبال ایستاده است.

نشدند هم کمیته و دپارتمان دآوری تصمیم‌گیری خواهد کرد. وی درباره حذف نفراتی که در تست شرکت نکرده‌اند، توضیح داد: بودن این عزیزان در چرخه دآوری کمک می‌کند اما اعضای کمیته و دپارتمان قطعاً تلاش می‌کنند تا از نظر منابع به مشکل نخورند. تعداد این دوستان زیاد نیست و ان‌شالله جوری پیش برود که به مشکل نخوریم و داوران به چرخه برگردند.

داور فوتبال کشورمان در مورد میزبانی هیأت استانی یزد عنوان کرد: مردمان یزد، هیات فوتبال استان و امیر فرشاد تفکری تمام تلاش‌شان را کردند که میزبان شایسته‌ای باشند. انتظار همین را از یزد داشتیم و باعث افتخار بود که در خدمت مردم مهمان نواز و خون‌گرم یزد باشیم.

ناظمی در رابطه با بحث فساد در فوتبال هم گفت: پرونده‌ها در مراجع قضایی تشکیل شده و بررسی‌ها در حال انجام هستند. قطعاً قوه محترم قضائیه به بهترین شکل ماجرا را رصد کرده و بهترین تصمیم را خواهد گرفت. فکر می‌کنم آرا به‌زودی اعلام شود و افراد مقصر در این زمینه، جریمه شوند.



تشخیص پزشک معتمد فدراسیون و ارائه گواهی پزشکی، احتمال تشدید مصدومیت وجود داشت و از این رو در تست شرکت نکردم. هر زمان کمیته و دپارتمان صلاح بداند، تست نیم‌فصل را شرکت می‌کنم. برای کسانی که موفق به پاس کردن تست